此類資本公積得用以彌補虧損，亦得於公司無虧損時，用以發

放現金股利或撥充股本，惟撥充股本時每年以實收股本之一定比率

為限。

 (三 ) 保留盈餘及股利政策

  依本公司章程之盈餘分派政策規定，年度決算如有盈餘，依法

繳納稅捐，彌補累積虧損後，再提 10%為法定盈餘公積，但法定盈

餘公積已達公司實收資本額時，得不再提列，其餘再依法令規定提

列或迴轉特別盈餘公積；如尚有餘額，併同累積未分配盈餘，由董

事會擬具盈餘分配議案，提請股東會決議分派股東股息紅利。本公

司章程規定之員工及董監事酬勞分派政策，參閱附註二十之 (七 )員工

酬勞及董監事酬勞。

  本公司股利政策係以穩定、平衡之原則分派，除考量投資環境、

國內外競爭狀況及兼顧股東利益等因素外，並應兼顧公司長期財務

規劃、資金需求及對公司營運之影響。

  法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法

定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘公積超過實

收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現金分配。

- 23 -

  本公司 112 年下半年度、112 年上半年度及 111 年下半年度盈餘

分配案業經董事會／股東會分別決議如下：

   112 下半年度  112 上半年度  111 下半年度

董事會／股東會日期   113年6月20日  112年8月16日  112年5月17日

法定盈餘公積   $ 4,635   $ 4,343   $ 3,281
現金股利   $ 16,200   $ 12,150   $ 29,120
股票股利   $ 24,300   $ 27,000   $ -
每股現金股利（元）   $ 1.00   $ 0.90   $ 2.60
每股股票股利（元）   $ 1.50   $ 2.00   $ -

  本公司 113 年 7 月 29 日董事會決議 113 年上半年度盈餘分配案

如下：

   113上半年度

法定盈餘公積   $ 3,218

現金股利   $ 27,945

每股現金股利（元）   $ 1.5

 (四 ) 共同控制下前手權益及非控制權益

  合併公司為因應集團組織架構之調整，依附註十所述交易因屬

共同控制下之組織重組，應視為自始即已合併而追溯重編前期比較

財務報表。

  經重編 112 年 6 月 30 日之合併資產負債表，暨 112 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日之合併損益表，其影響如下：

合併資產負債表

  112年6月30日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重編後金額

資  產
流動資產   $ 465,433   $ 20,931   $ 486,364
非流動資產   32,140   1,228   33,368
資產總計   $ 497,573   $ 22,159   $ 519,732

負  債
流動負債   $ 308,367   $ 554   $ 308,921
非流動負債   18,556   -   18,556
負債總計   $ 326,923   $ 554   $ 327,477

（接次頁）

- 24 -

（承前頁）

  112年6月30日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重編後金額

權  益
普 通 股   $ 112,000   $ -   $ 112,000
保留盈餘   58,650   -   58,650
本公司之業主權益   170,650   -   170,650
共同控制下前手權益   -   21,605   21,605
權益總計   170,650   21,605   192,255
負債及權益總計   $ 497,573   $ 22,159   $ 519,732

合併損益表

  112年1月1日至6月30日

會 計 項 目  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重編後金額

營業收入   $ 529,521   $ 8,049   $ 537,570
營業成本   (  425,016 )   (  514 )   (  425,530 )
營業費用   (  49,497 )   (  6,277 )   (  55,774 )
營業外收入及支出   (  686 )   (  14 )   (  700 )
所得稅費用   (  10,890 )   (  183 )   (  11,073 )
稅後淨利   $ 43,432   $ 1,061   $ 44,293

  重編後稅後淨利歸屬於共同控制下前手權益及非控制權益之金

額分別為 904 仟元以及 157 仟元。

十九、收   入

113年1月1日

至6月30日

112年1月1日

至6月30日

客戶合約收入
商品銷貨收入   $ 483,296   $ 485,459
服務收入   54,956   52,111
   $ 538,252   $ 537,570

合約餘額

  113年6月30日  112年12月31日  112年6月30日  112年1月1日

應收帳款（附註八）   $ 280,174   $ 302,928   $ 281,753   $ 265,764

合約負債－流動
  商品銷售   $ 8,432   $ 17,353   $ 9,563   $ 7,520
  服  務   17,756   20,431   1,783   2,154
   $ 26,188   $ 37,784   $ 11,346   $ 9,674

合約負債－非流動
  服  務   $ 7,168   $ 8,539   $ 1,012   $ 1,048